6

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №44
заседания Думы города Нижневартовска
30 апреля 2021 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по одномандатному избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Елин П.А.,Сочилин В.В., Давыдов Д.С.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	исполняющий обязанности глава города Нижневартовска;

	Великий С.С.
	депутат Думы Ханты-Мансийского атомного округа-Югры;

	Суханова С.П.
	председатель счетной палаты города Нижневартовска;

	Мавлютов М.Ш.
	прокурор города Нижневартовска;

	Гребнева Я.В.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директор департамента по социальной политике администрации города;

	Антонова Н.Ю.
	исполняющий обязанности заместителя главы города Нижневартовска, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

	Чеботарев С.В.
	заместитель директора, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города;

	Крутовцов А.А.
	начальник юридического управления администрации города.

Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях депутатов:

	1.
	Сочилин

Василий Валерьевич
	передает право на голосование
Крутею Сергею Владимировичу

	2.
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	Передает право на голосование

Великому Дмитрию Сергеевичу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня сорок четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
«За» - единогласно           вопрос снят с рассмотрения
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня сорок четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О повестке дня сорок четвертого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	Об отчете контрольно-счетного органа муниципального образования-счетной палаты города Нижневартовска за 2020 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования-счетной палаты города Нижневартовска.

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                 от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.

	6.
	О согласовании отчуждения долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовский расчетно-информационный центр» муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Горводоканал», муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Теплоснабжение».

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №721 «О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры муниципального движимого и недвижимого имущества».

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска»

Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.

	9.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности) (+2 доверенности)
«За» - единогласно           повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

1) Воробьева Виктора Валерьевича, учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»;

2) Гурбанова Мехмана Мизайим оглы, члена Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

3) Нурутдинову Нафису Ягфаровну, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»;

4) Романенко Людмилу Геннадьевну, заведующего библиотекой муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»;

5) Фролову Татьяну Николаевну, учителя немецкого языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1».

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
«За» - единогласно                            решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об отчете контрольно-счетного органа муниципального образования-счетной палаты города Нижневартовска за 2020 год.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования-счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет о деятельности контрольно-счётного органа муниципального образования - счётной палаты города Нижневартовска за 2020 год. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
«За» - единогласно        решение принято

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                 от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска».

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 30.10.2020 №677 «О дополнительных мерах социальной поддержки лицам, удостоенным почетного звания города «Почетный гражданин города Нижневартовска». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно                            решение принято

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска».

Докладчик: Гребнева Яна Валерьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно                            решение принято

6.СЛУШАЛИ: О согласовании отчуждения долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовский расчетно-информационный центр» муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Горводоканал», муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Теплоснабжение».

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступили: Крепких В.В., Антонова Н.Ю.

РЕШИЛИ: Согласовать отчуждение долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовский расчетно-информационный центр» муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Горводоканал», муниципальным унитарным предприятием города Нижневартовска «Теплоснабжение». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
 «За» - 20 (+2 доверенности)

«Против»- 0

«Воздержался» - 1 (Крепких В.В.)                            решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №721 «О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры муниципального движимого и недвижимого имущества».

Докладчик: Антонова Наталья Юрьевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 26.02.2021 №721 «О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа - Югры муниципального движимого и недвижимого имущества». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно                                решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска».
Докладчик: Чеботарев Станислав Васильевич, заместитель директора, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.01.2020 №565 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21 (+2 доверенности)

 «За» - единогласно                            решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 21
«За» - единогласно                            решение принято
Председатель Думы

города Нижневартовска

           М.В. Клец
PAGE